
Erlebnispark 
Plötzky

www.ferienpark-ploetzky.de
Vi�len Dan� für de�nen Bes�c�

Suppen

Kokos-Curry-Suppe
mit Hähnchenbrust und Gemüse verfeinert, dazu Baguette
(a,g,f,h,a1,h4)

Hausgemachte Soljanka 
mit Creme Fraiche und knusprigen Baguette
(a,g,e,j,2,5,6,9)

Vor�pe�sen

Saftiges Würzfleisch
mit Käse überbacken, 
dazu eine Scheibe Zitrone und Baguette
(a,al,g, 4,5,i,f,d,l,c,j)

Bruschetta
mit Feta und Rucola, dazu Balsamico 

7,90

7,90

8,90

15,90

8,90

10,90
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Ha�p�s�e�sen

Hausgemachte Falafel-Bowl
mit Basmati-Reis, Rucola, Tomate, Rote-Bete-Bällchen,
Salat, dazu feines American Dressing
(c,j,a)

Der Klassiker - Das Schnitzel
mit Pommes Frites
(a,a1,g,9,2,4,)

Hamburger Schnitzel
mit zwei Spiegeleiern und pfannenfrischen Bratkartoffeln 
(a, 1,c,g,9)

Kaiserschnitzel
mit Würzfleisch und Käse überbacken, dazu Bratkartoffeln
(a1,c,g,2,4,5,i,l,d,1,j)

Champignon Schnitzel 
mit herzhaften Rahmchampignons und Kroketten
(a, 1, c,g,9)

Matjesfilet
mit Salat, Remouladensoße und Bratkartoffeln
(a,d,g,e,j,1,2,4,9)

Waldseepfanne
drei zarte gebratene Schweinemedaillons mit
Kräuterbutter, gebratene Champignons und 
einer Ofenkartoffel mit sour Cream
(g,2,9)

 

21,90

19,90

17,90

20,90

16,90

19,90

17,90

Für jede Beilagenänderung berechnen wir 2€ - Alle Preise in Euro/€
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Ha�p�ger�c�te

Herzhafte Rinderroulade
mit Spätzle und Rosenkohl 
(i,j,a,c,a1,g)

Großer Salat
mit Gurke, Paprika, Tomate und Zwiebeln und American Dressing
Wahlweise mit: - Thunfisch                (c,j,a,g,d,2)
         - Ei
         - Baconwürfel

Pasta Ratatouille 
mit gegrilltem Gemüse in Tomatensauce und Parmesan
-Gerne servieren wir Ihnen dazu Hähnchenbrust-Streifen             + 4,50
(a1,a)

"Züricher Kalbsgeschnetzeltes"
mit Champignons in Rahmsauce, dazu Pasta
(a,a1,g,i,5)

Bauernfrühstück
mit drei Eiern und einer Gewürzgurke 
(c,9,2,6)

Currywurst
mit Pommes Frites und Farmersalat
(a1,i,j,4,3,6,g,2)

Zanderfilet
mit gegrilltem Gemüse in Tomatensauce, 
auf zartem Petersilienreis
 (d,g,5)

 

20,90

14,90
  2,50
  1,50
  1,50

17,90

22,90

13,90

13,90

21,90

Für jede Beilagenänderung berechnen wir 2€ - Alle Preise in Euro/€.
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Ha�p�ger�c�te

Indisches Butter-Chicken 
Hähnchenbrust-Stücke in Tomaten-Joghurt-Sauce mit 
Basmati-Reis
(g,h,h1)

Waldsee Burger - Cheese Special
Saftiger Burger aus 100% saftig gegartem Rindfleisch, Käsedip,
belegt mit roten Zwiebeln, Rucola, Tomaten, Gurken und
unserer hauseigenen Spezialsauce, serviert mit Pommes
Frites (al,g,c,j,2,9)

Schweinehaxe 
mit Sauerkraut und Petersilienkartoffeln dazu Senf
(j,1,2,e)

Pizza Salami 
mit Tomatensauce, Mozzarella und Salami
(a1,g,3)

Pizza Margherita
mit Tomatensauce, Mozzarella und Pesto
(al,g)

Des�er�s

Tiroler Apfelstrudel
Warmer Apfelstrudel und eine Kugel 
Bourbon-Vanilleeis mit Sahne (g)

Herzhafter Kaiserschmarrn 
mit Apfelmus und Puderzucker (a,c,g)

16,90

19,90

18,90

15,50

14,90

9,90

9,90

Für jede Beilagenänderung berechnen wir 2€ - Alle Preise in Euro/€.
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Für jede Beilagenänderung berechnen wir 2€ - Alle Preise in Euro/€ 

Kleine Karte 

Vorspeisen 

Hausgemachte Soljanka 
mit Creme Fraiche und knusprige Baguette     7,90€ 

Saftiges Würzfleisch 
mit Käse überbacken, 
dazu eine Scheibe Zitrone und Baguette      8,90€ 

Bruschetta 
mit Feta und Rucola, dazu Balsamico        10,90€ 

Hauptspeisen 

Waldseepfanne 
drei zarte gebratene Schweinemedaillions mit 
Kräuterbutter, gebratene Champignons und einer 
Ofenkartoffel mit souer Creme             20,90€ 
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Pasta Ratatouille 
mit gegrilltem Gemüse in Tomatensauce und Parmesan 17,90€ 
Gerne servieren wir Ihnen dazu Hähnchenbrust-Streifen   + 4,50€ 

Bauernfrühstück 
mit drei Eiern und einer Gewürzgurke              13,90€ 

Zander mit Ratatouille 
mit gegrilltem Gemüse in Tomatensauce und Reis           
                                       21,90€  

Champignon Schnitzel 
mit herzhaften Rahmchampignongs und Kroketten     19,90€ 

Kaiserschnitzel 
mit Würzfleisch und Käse überbacken, 
dazu  Bratkartoffeln             21,90€  

Currywurst 
mit Pommes Frites und Farmersalat                 13,90€ 
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Pfifferlingskarte 

Waldpilzcremesüppchen mit frischem Baguette      8,90€ 

Rahmpfifferlinge mit Penne, Tomaten            16,90€ 
 und Lauchzwiebeln 

Schnitzel mit Rahmpfifferlinge und              22,90€ 
Petersilienkartoffeln 

Schweinemedaillons auf gebratenen Pfifferlinge      25,90€ 
mit Röstitaller 

Gebratenes Zanderfilet an Rahmpfifferlinge mit      23,90€ 
Tomaten und Petersilienkartoffeln 

Großer Salat mit gebratenen Pfifferlingen dazu      17,90€ 
Tomaten, Gurke, Paprika Zwiebeln und Croutons 
dazu frisches Baguette 

(a,g,2) 

(a,g) 

(a,g,c,2) 

(a,g) 

(a,g,d) 

(a,g,e,j) 
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Wochenkarte 

Zitronengrassuppe mit Baguette            7,90€   

Bauernsülze mit Remoulade und           17,90€ 
 Bratkartoffeln 

Ofenkartoffel mit Sour Cream und Salat      15,90€ 
- mit  Hähnchen     +4,50€  

Kutschersteak mit Schmorzwiebeln         18,90€ 
und Pommes 

Hirtenkäserollen-  Schweinerücken          18,50€ 
mit Hirtenkäse gefüllt an einer 
Tomaten-Paprikasoße mit Reis 

Rindergulasch serviert mit Spätzle          23,50€ 
und Rosenkohl 

(a,g,e,j,1,2,4,9) 

(g,2,7) 

(a,c,g,2,4) 


